INDICAÇÃO Nº
1803
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, José Serra, a doação de uma ambulância, e um micro ônibus, respectivamente para a área da saúde e da Promoção Social do Município de Flórida Paulista.

JUSTIFICATIVA

Conforme anotado na reivindicação do Prefeito de Flórida Paulista, o Município necessita, em caráter urgentíssimo, da doação de uma ambulância e de um micro ônibus, a fim de possibilitar o transporte de pacientes para tratamento médico hospitalar, especialmente junto aos hospitais de municípios vizinhos, tais como Marília, Presidente Prudente, Barretos e Jaú, por se tratar de pessoas carentes e o Município não contar com instrumentos para possibilitar tal prestação de serviço à população.

Sala das Sessões, em

Deputado José Cândido - PT

SPL - Código de Originalidade: 724097 210607 2252